

# 単体財務諸表(要約版)

## ■貸借対照表(要約版)

(単位：百万円)

科目	2017年3月末	2018年3月末
<b>(資産の部)</b>		
現金預け金	1,802,733	1,841,522
コールローン	154,078	75,801
買現先勘定	14,999	14,999
買入金銭債権	11,741	11,328
特定取引資産	129,232	121,585
金銭の信託	21,140	22,111
有価証券	2,373,637	2,156,704
貸出金	9,305,388	9,816,065
外国為替	4,563	3,187
その他資産	79,287	114,360
有形固定資産	96,120	94,415
無形固定資産	10,752	11,675
前払年金費用	718	442
支払承諾見返	44,988	38,477
貸倒引当金	△ 23,123	△ 18,978
<b>資産の部合計</b>	<b>14,026,259</b>	<b>14,303,698</b>
<b>(負債の部)</b>		
預金	11,565,778	12,017,034
譲渡性預金	478,992	513,471
コールマネー	250,000	—
売現先勘定	—	17,085
債券貸借取引受入担保金	318,992	260,387
特定取引負債	16,474	12,632
借入金	277,646	333,334
外国為替	692	587
社債	117,267	113,714
信託勘定借	62	963
その他負債	53,245	62,395
退職給付引当金	19,140	12,486
睡眠預金払戻損失引当金	2,920	3,074
ポイント引当金	268	239
繰延税金負債	24,577	28,884
再評価に係る繰延税金負債	10,930	10,852
支払承諾	44,988	38,477
<b>負債の部合計</b>	<b>13,181,978</b>	<b>13,425,622</b>
<b>(純資産の部)</b>		
資本金	145,069	145,069
資本剰余金	122,134	122,134
資本準備金	122,134	122,134
利益剰余金	514,303	545,044
利益準備金	50,930	50,930
その他利益剰余金	463,373	494,114
固定資産圧縮積立金	230	351
別途積立金	410,971	445,971
繰越利益剰余金	52,172	47,792
自己株式	△ 52,219	△ 59,256
<b>株主資本合計</b>	<b>729,287</b>	<b>752,991</b>
その他有価証券評価差額金	102,326	111,947
繰延ヘッジ損益	1,510	1,822
土地再評価差額金	10,733	10,802
<b>評価・換算差額等合計</b>	<b>114,570</b>	<b>124,572</b>
新株予約権	423	511
<b>純資産の部合計</b>	<b>844,280</b>	<b>878,076</b>
<b>負債及び純資産の部合計</b>	<b>14,026,259</b>	<b>14,303,698</b>

## ■損益計算書(要約版)

(単位：百万円)

科目	(2016年4月 1日から 2017年3月31日まで)	(2017年4月 1日から 2018年3月31日まで)
	2017年3月期	2018年3月期
<b>経常収益</b>	<b>201,230</b>	<b>205,169</b>
資金運用収益	137,720	140,401
（うち貸出金利息）	105,911	106,996
（うち有価証券利息配当金）	27,744	28,795
信託報酬	2	16
役務取引等収益	39,444	43,476
特定取引収益	2,590	2,001
その他業務収益	5,447	5,375
その他経常収益	16,025	13,897
<b>経常費用</b>	<b>131,224</b>	<b>134,562</b>
資金調達費用	16,558	18,887
（うち預金利息）	4,476	5,348
役務取引等費用	20,343	19,735
その他業務費用	4,237	3,249
営業経費	84,483	85,082
その他経常費用	5,602	7,606
<b>経常利益</b>	<b>70,005</b>	<b>70,607</b>
<b>特別利益</b>	<b>33</b>	<b>64</b>
固定資産処分益	33	64
<b>特別損失</b>	<b>1,034</b>	<b>1,417</b>
固定資産処分損	763	401
減損損失	270	107
本部棟建替に伴う損失	—	907
<b>税引前当期純利益</b>	<b>69,004</b>	<b>69,254</b>
法人税、住民税及び事業税	17,218	19,783
法人税等調整額	3,167	△ 184
<b>法人税等合計</b>	<b>20,385</b>	<b>19,598</b>
<b>当期純利益</b>	<b>48,619</b>	<b>49,655</b>